
平成２８年２月１２日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果及び経過



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015002325 入札日時 平成28年 2月12日　　午前09時20分

市道上梨小原線道路改良その１工事
件名

施行場所 南砺市　猪谷　地内

期間 平成28年 2月15日　から　平成28年 3月25日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \9,420,000                   

㈱羽馬　代表取締役　羽馬　博文2         \9,350,000                   

丸長建設㈱　代表取締役　下崎　長生3         \9,250,000                                     落札

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

丸長建設㈱　代表取締役　下崎　長生

（２）落札額 （税抜）         \9,250,000

（税込）         \9,990,000 うち消費税相当額           \740,000

（３）予定価格 （税抜）         \9,630,000

（税込）        \10,400,400 うち消費税相当額           \770,400

（４）         \8,191,732低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \8,847,070 うち消費税相当額           \655,338

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

1



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015002364 入札日時 平成28年 2月12日　　午前09時25分

市道高屋井口線高屋工区改良その１工事
件名

施行場所 南砺市　高屋　地内

期間 平成28年 2月15日　から　平成28年 3月25日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱嶋組　代表取締役　嶋　喜彦1         \7,780,000                                     落札

㈱武田興産　代表取締役　武田　秀和2         \7,820,000                   

野原工業㈱　代表取締役　野原　英嗣3         \7,820,000                   

藤井工業㈱　代表取締役　藤井　圭一4         \7,800,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱嶋組　代表取締役　嶋　喜彦

（２）落札額 （税抜）         \7,780,000

（税込）         \8,402,400 うち消費税相当額           \622,400

（３）予定価格 （税抜）         \7,866,000

（税込）         \8,495,280 うち消費税相当額           \629,280

（４）         \6,682,585低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \7,217,191 うち消費税相当額           \534,606

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

2



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015002311 入札日時 平成28年 2月12日　　午前09時30分

桜ヶ池エコビレッジ住宅ゾーン宅地造成測量調査業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　立野原東　地内

履行期限 平成28年 2月15日　から　平成28年 3月29日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1         \1,840,000                   

㈱雄川コンサルタンツ　南砺支店　支店長　織
田　正文

2         \1,850,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3         \1,850,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉4         \1,800,000                                     落札

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二5         \1,850,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉

（２）落札額 （税抜）         \1,800,000

（税込）         \1,944,000 うち消費税相当額           \144,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,900,000

（税込）         \2,052,000 うち消費税相当額           \152,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

3



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015002359 入札日時 平成28年 2月12日　　午前09時35分

南砺市民病院夜間常駐警備業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　井波　地内

履行期限 平成28年 4月 1日　から　平成30年 3月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱オフィスケィ　代表取締役　川岸　広幸1        \16,300,000                   

太平ビルサービス㈱　富山支店　支店長　鈴木
　三郎

2        \16,370,000                   

㈱トスネット北陸　高岡営業所　所長　山口　
一夫

3        \15,768,000                   

富山県綜合警備保障㈱　代表取締役社長　髙木
　哲弘

4        \15,580,000                                     落札

富山総合ビルセンター㈱　代表取締役　羽柴　
俊成

5        \16,370,000                   

㈱パトロード富山　代表取締役　成伯　仁志6        \16,360,000                   

㈱ホクタテ　代表取締役　酒井　正秋7        \16,380,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

富山県綜合警備保障㈱　代表取締役社長　髙木　哲弘

（２）落札額 （税抜）        \15,580,000

（税込）        \16,826,400 うち消費税相当額         \1,246,400

（３）予定価格 （税抜）        \16,380,000

（税込）        \17,690,400 うち消費税相当額         \1,310,400

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

4



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015002349 入札日時 平成28年 2月12日　　午前09時40分

南砺市立病院清掃業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市民病院・公立南砺中央病院

履行期限 平成28年 4月 1日　から　平成30年 3月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルコット㈱　代表取締役　浅野　瑞1        \69,750,000                   

㈱オカベ　代表取締役　岡部　学2        \69,600,000                                     落札

新星㈱　代表取締役　森　重雄3        \69,790,000                   

太平ビルサービス㈱　富山支店　支店長　鈴木
　三郎

4        \69,800,000                   

富山総合ビルセンター㈱　代表取締役　羽柴　
俊成

5        \69,700,000                   

㈱ホクタテ　代表取締役　酒井　正秋6        \69,830,000                   

㈱北陸バロン美装　代表取締役　浅野　雅史7        \69,650,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱オカベ　代表取締役　岡部　学

（２）落札額 （税抜）        \69,600,000

（税込）        \75,168,000 うち消費税相当額         \5,568,000

（３）予定価格 （税抜）        \69,830,000

（税込）        \75,416,400 うち消費税相当額         \5,586,400

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

5



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015002328 入札日時 平成28年 2月12日　　午前09時45分

なんと議会だより印刷製本
件名

納入場所 南砺市役所各行政センターほか

納入期限 平成29年 1月25日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱アヤト　南砺営業所　所長　川越　郁夫1         \1,410,000                   

㈲ナカダ印刷　代表取締役　村中　幹男2         \1,289,450                                     落札

㈲プランニングオフィスグローブ　代表取締役
　山﨑　俊昭

3         \1,400,000                   

牧印刷㈱　代表取締役　牧　秀輔4         \1,536,500                   

㈲明和印刷　代表取締役　大西　大紀5         \1,424,500                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲ナカダ印刷　代表取締役　村中　幹男

（２）落札額 （税抜）         \1,289,450

（税込）         \1,392,606 うち消費税相当額           \103,156

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

6



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015002345 入札日時 平成28年 2月12日　　午前09時50分

福光東部かがやき保育園備品購入その２
件名

納入場所 南砺市立福光東部かがやき保育園

納入期限 平成28年 3月24日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱あすとく　事務センター　代表取締役　山田
　大吾

1                   辞退

㈱加藤建材　代表取締役　加藤　考一2         \4,700,000                   

合同会社髙文堂書店　代表社員　高坂　武3         \5,390,000                   

第一レンタル㈱　代表取締役　釋永　一男4         \4,985,540                   

㈲マツザキ事務機　代表取締役　松崎　奏巧5                   辞退

㈱山田事務機　代表取締役　山田　孝6         \5,400,000                   

山本紙茶店　山本　均7         \4,390,000                                     落札

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

山本紙茶店　山本　均

（２）落札額 （税抜）         \4,390,000

（税込）         \4,741,200 うち消費税相当額           \351,200

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

7



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015002350 入札日時 平成28年 2月12日　　午前09時55分

クリエイタープラザ備品購入その１
件名

納入場所 南砺市　立野原東　地内

納入期限 平成28年 3月28日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱あすとく　事務センター　代表取締役　山田
　大吾

1                   辞退

㈱加藤建材　代表取締役　加藤　考一2        \16,800,000                   

合同会社髙文堂書店　代表社員　高坂　武3        \18,792,000                   

第一レンタル㈱　代表取締役　釋永　一男4                   辞退

㈲マツザキ事務機　代表取締役　松崎　奏巧5        \11,980,000                                     落札

㈱山田事務機　代表取締役　山田　孝6        \16,500,000                   

山本紙茶店　山本　均7        \16,000,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲マツザキ事務機　代表取締役　松崎　奏巧

（２）落札額 （税抜）        \11,980,000

（税込）        \12,938,400 うち消費税相当額           \958,400

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

8



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015002356 入札日時 平成28年 2月12日　　午前10時00分

福光東部かがやき保育園備品購入その１
件名

納入場所 南砺市立福光東部かがやき保育園

納入期限 平成28年 3月24日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲あゆみ教材社　代表取締役　若﨑　照子1                   辞退

合同会社髙文堂書店　代表社員　高坂　武2                   辞退

㈱ジャクエツ　富山店　店長　谷井　富貴夫3        \10,500,000                   

世界文化社販売㈱　代表取締役　山下　博4                   辞退

台蔵教育機器　台蔵　浩5         \6,800,000                   

㈲ネスト　南砺支店　支店長　清沢　伸之6         \6,900,000                   

山本紙茶店　山本　均7         \6,300,000                                     落札

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

山本紙茶店　山本　均

（２）落札額 （税抜）         \6,300,000

（税込）         \6,804,000 うち消費税相当額           \504,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

9



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015002361 入札日時 平成28年 2月12日　　午前10時05分

クリエイタープラザ備品購入その２
件名

納入場所 南砺市　立野原東　地内

納入期限 平成28年 3月28日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱加藤建材　代表取締役　加藤　考一1         \2,850,000                   

㈱ティエスティテクノ　代表取締役　川田　常
晴

2         \2,720,000                   

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二3         \2,700,000                                     落札

なんと農業協同組合　代表理事組合長　上田　
憲仁

4                   辞退

㈱藤井電機商会　代表取締役　藤井　義彦5         \2,800,000                   

前川電設㈱　代表取締役　前川　喜男6         \2,750,000                   

㈲ヤマデン　代表取締役　山根　豊弘7         \2,800,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二

（２）落札額 （税抜）         \2,700,000

（税込）         \2,916,000 うち消費税相当額           \216,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

10



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015002314 入札日時 平成28年 2月12日　　午前10時10分

井波小・中学校ピアノ購入
件名

納入場所 南砺市立井波小学校・井波中学校

納入期限 平成28年 3月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱オトムラ　代表取締役　乙村　弘子1                   辞退

㈱開進堂楽器　代表取締役　山崎　隆志2         \3,851,000                   

㈱大用堂　代表取締役　田島　弘規3         \4,800,000                   

竹田楽器　代表　竹田　時康4         \3,798,000                   

㈲富山県教育用品　代表取締役　沖田　孝夫5                   辞退

松本楽器　代表　松本　寛治6         \2,996,000                                     落札

㈲ミヤコ楽器店　代表取締役　田島　隆一7         \4,581,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

松本楽器　代表　松本　寛治

（２）落札額 （税抜）         \2,996,000

（税込）         \3,235,680 うち消費税相当額           \239,680

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

11



平成２８年２月１２日入札

入 札 結 果 公 表

総合評価方式による契約分

入札及び契約経過（件名別）



総合評価方式工事

6

41,350,000
1

7

10

8

9

4

5

上坂建設㈱

㈱福光組

3

41,380,000

笹嶋工業㈱

2

41,400,000

41,500,000

円

41,550,000

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

110.00

44,658,000

円

110.00

2.6474

請 負
対 象 額

110.00

5
2

1

摘　要

4

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

順位

円円

南砺市 竹林　地内

平成２８年 ３ 月２８日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

平成２７年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

社会資本整備総合交付金事業　市道竹林宮後線道路
改良その１工事

第2015002346号建設課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

土木一式工事
入札日時 午前　９時１５分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２８年 ２ 月１２日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

38,852,766 35,974,784

円

45,144,000 41,800,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

2.6602

110.00

110.00

2.6570

2.6208

2.6506

2.6538

2.6382

108.50

109.17

落札

7

6

㈱丸泉

㈱森組

立野原建設・松本建材
経常共同企業体

得能建設工業㈱

41,400,000

3
41,450,000

#

12


